
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Sportovní areál v Jámách – fáze 2       

Kapacita (rozsah) záměru: Velikost plochy sportovního areálu (včetně ploch objektů
s doplňkovou funkcí ke sportovním objektům) činí 14 500 m2

Charakter záměru: Stavba sportovního areálu v severovýchodní části obce Jámy 
navazuje na již provedené terénní úpravy a odvodnění 
plochy. Stavba se sestává z travnatého fotbalového hřiště, 
víceúčelového hřiště pro míčové sporty, dětského dopravního 
hřiště, dětského hřiště s hracími prvky, šaten se sociálním 
zařízením, občerstvovacího kiosku, skladovacích objektů pro 
hasičské cvičení a potřeb dopravního hřiště, inženýrských sítí, 
oplocení. Součástí stavby je 14 parkovacích míst. Kapacita 
areálu je stanovena na 100 návštěvníků. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu jsou ve schváleném územním 
plánu obce Jámy pozemky dotčené stavbou zařazeny ve 
funkčním využití ploch: plochy občanského vybavení pro 
tělovýchovu a sport. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jámy    

kat. území: Jámy     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 5389/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 24.1.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 5389/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad  květen 2013   

Dokončení: předpoklad  prosinec 2020    

Oznamovatel: Obec Jámy

IČ:      00842133  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Jiří Šikl
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Obce Jámy z 31.12.2012
Odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou z 14.1.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 8.1.2013
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 31.12.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v obdržených vyjádřeních uplatněn. 

Obec Jámy nemá připomínky. Je názoru, že záměr není nutné dále posuzovat dle zákona, vliv 
záměru postačí ošetřit v následných správních řízeních.

Odbor životního prostředí Městský úřad Žďár nad Sázavou vyjadřuje názor, že záměr není 
nutné dále posuzovat dle zákona. Plně postačí posouzení záměru v následných správních 
řízeních.

Vodní hospodářství bez připomínek.

Odpadové hospodářství bez připomínek (vyjádření týkající se realizace konkrétní stavby jako 
takové, bude vydáno v průběhu řízení o povolení stavby).  

Ochrana přírody bez připomínek.

Ochrana ovzduší bez připomínek (dle § 11 odst. 3 zákona č 201/2012 Sb. bude vydáno 
závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního 
souhlasu z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 
k zákonu č. 201/2012 Sb.)

Státní správa lesů uvádí, že vzhledem k částečnému zásahu do tzv. ochranného pásma lesa 
je nutno postupovat dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích

Ochrana zemědělského půdního fondu bez připomínek. (vyjádření týkající se realizace 
konkrétní stavby bude vydáno v průběhu řízení o umístění stavby).

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Vzhledem k charakteru záměru nepožaduje 
pokračování procesu EIA. 



Číslo jednací:  KUJI 5389/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že oznámení záměru neobsahuje žádný ze zdrojů 
znečišťování ovzduší uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. Nemá připomínek 
k realizaci záměru, u kterého nepředpokládá významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí. 
Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje doplnit výčet odpadů vznikajících při 
výstavbě. Uvádí, že dostatečným způsobem nejsou popsány druhy odpadů, které lze 
předpokládat, že budou vznikat v době provozu a při údržbě sportovního areálu. S ohledem 
na charakter záměru nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Doporučení se týká plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství 
(zařazování odpadu podle Katalogu odpadů).

Oddělení ochrany přírody nepožaduje pokračování v procesu EIA s ohledem na skutečnost, 
že zjišťovací řízení probíhá v době po provedení terénních úprav a tedy fakticky v době 
realizace záměru. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou uvádí, že předložené 
oznámení je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a není nutno jej dále 
posuzovat dle zákona za současného splnění podmínky požadující jasné stanovení účelu 
užívání sportovního areálu a nepořádání hudební produkce. 
Podmínka KHS byla příslušným úřadem převzata do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ZÁVĚR:

Záměr „Sportovní areál v Jámách – fáze 2“ naplňuje dikci bodu 10.8 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a 
cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních předpisů), a to dle § 4 odst. 1 
písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Sportovní areál v Jámách – fáze 2„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V dalším stupni projektové dokumentace (PD k územnímu řízení, popř. PD ke 
stavebnímu řízení), která bude předložena KHS musí být jasně stanoven účel užívání 
sportovního areálu. Dle zpracované hlukové studie nesmí být ve sportovním areálu 
pořádány jakékoli hudební produkce. 

- Bude zajištěna údržba a očista stavební techniky před jejím výjezdem mimo prostor 
stavby.

- Při výstavbě bude věnována zvýšená pozornost technickému stavu stavebních strojů a 
uložení stavebních materiálů s ohledem na prevenci případných úniků s možností 
ohrožení podzemních vod. 



Číslo jednací:  KUJI 5389/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Údržba stavebních mechanizmů  a manipulace s látkami nebezpečnými vodám bude 
prováděna pouze na zabezpečených plochách.

- Při provádění prašných stavebních činností, zejména v suchém a větrném počasí bude 
minimalizována prašnost zkrápěním ploch emitujících prach.

- Odpady budou ukládány do vyčleněných uzavíratelných shromažďovacích nádob.
- V dalším stupni projektové dokumentace budou projednány rozsah a druhová skladba 

ozelenění (výsadba dřevin), včetně následné péče s odborem životního prostředí 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou.

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr bude realizován v severovýchodní okrajové části obce Jámy v blízkosti řadových 
garáží. 

Závažnost vlivů.
Terénní úpravy byly na staveništi provedeny v roce 2010 (travnatá plocha budoucího 
fotbalového hřiště a přilehlé plochy byly odvodněny systémem drenáží, povrchových 
odvodňovacích žlabů, potrubím dešťové kanalizace). K zavlažování hřiště bude využita část 
srážkových vod jímaných do jímky. Sportovní areál bude využíván pouze v denní době, tj. od 
6:00 do 22:00 hod. Nejbližší hlukově chráněné prostory od plánované výstavby se nachází cca 
50 m západním směrem. Ze závěrů hlukové studie zpracované v prosinci 2012 Ing. Aloisem 
Matýskem – UNIPROJEKT, Žďár nad Sázavou, zak.č. 233/2012 vyplývá, že v průběhu výstavby 
i po realizaci záměru budou dodrženy hygienické limity hluku stanovené dle nař. vl. č. 272/2011 
Sb. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 647).

Obec Jámy jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Jámy žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 5389/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dotčené územní samosprávné celky:

1/ Obec Jámy, 592 32  JÁMY + obdržená vyjádření datovou schránkou (oznamovatel)

2/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

3/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

4/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
(datová schránka)

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

7/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

8/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

9/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 591 31  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-01-24T07:01:18+0000
	Not specified




